05/08/2021 SEI/ICMBio - 9314494 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454902&infra_sistem… 1/2

02124.001687/2021-62
Número Sei:9314494

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO NORONHA
Rua Eurico Cavalcanti de Albuquerque, 174, - Bairro Boldró -  Fernando de Noronha - CEP 53990-000

Telefone: (81) 3619-1156 / (61) 2028-9862/9863

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 27 dias do mês de julho de 2021, no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Noronha, na Rua Eurico Cavalcanti de Albuquerque nº 174, em
Fernando de Noronha/PE, às 14:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Ricardo Araujo - Analista Ambiental - CPF:
864.027.901-25 - Mat.1365240, Rafael Ferreira Costa - Analista Ambiental -  CPF: 282.839.998-26 - Mat. 1571913 e Thais Furini Rossi - Analista
Ambiental - CPF: 223.150.178-31 - Mat.2631472, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA , designados pela Portaria Nº 52, de 18 de maio de 2021.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA,
constantes nos documentos SEI nº 9228608, 9285402, 9285454, 9287368, 9287378, 9289970 e 9316048 realizados no PARNA do Caparaó, NGI
Aparados da Serra Geral, FLONA Goytacazes, PARNA Ubajara, PARNA da Serra dos Órgãos, NGI Mamanguape e NGI Alcatrazes, pelos
avaliadores Cesar Francisco de Assis Pena, Cristophe Saldanha Balmant, Paulo Sergio Campos Avelar, Leony Wand Del Rey de Oliveira, Gilson Luiz
Souto Mota, Leonardo Martins Gomes, Ivaldo Marques da Silva, Silvia Neri Godoy e Thais Farias Rodrigues, orientada pelo Edital de Seleção,
documento SEI nº 8975612, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

03 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, 24 meses, NGI ICMBio Fernando de Noronha

Ordem de
classificação Nome do(a) candidato(a) Nota

THUFA 1 2 3 Tempo
TAF

Resultado (Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Gabriela Campos Zeineddine 10,00 5,00 3,00 2,00 0:20:01 Classificado
2 Henrique Miceli Gonçalves 10,00 5,00 3,00 2,00 0:23:00 Classificado
3 André José da Silva 7,00 3,00 2,00 2,00 0:22:42 Classificado
4 Douglas Barents Vivas Araújo 7,00 3,00 2,00 2,00 0:27:05 Classificado
5 Ébson Pereira Leão 6,50 2,50 2,00 2,00 0:26:56 Classificado
6 Victor Hugo Pereira de Oliveira 6,00 3,00 2,00 1,00 0:27:00 Classificado
7 Pedro Cícero Pena Franco 5,50 2,00 2,00 1,50 0:25:41 Classificado
8 Elisa Fazzolino Pinto Barbosa 5,05 2,50 1,75 0,80 0:28:30 Classificado

9 Pedro Henrique Otaviano da
Silva 5,00 2,00 1,50 1,50 0:22:55 Classificado

10 Lucas de Almeida Gomes 5,00 2,00 2,00 1,00 0:26:12 Classificado

11 Héricles Cleyton de Jesus
Santana Desistiu Eliminado

12 Flávio Fontenelle Potascheff Não compareceu Eliminado
13 Sacha Gonzaga e Silva Não compareceu Eliminado
14 Thiago Henrique Carvalho Dias Não compareceu Eliminado

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores).

TAF - Critérios avaliados:
Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a
área temática, nível, duração contratual e setor concorrido. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9365832&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0fd0ca9e1525d01ef876bfa45ca5f6bef6a52ef3085d60de1001809c6c21b0a1
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9424754&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=571f21769cd314475c40c0aca73805b94bd016690d453e3a8f2e17e6d6dae2cb
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9424808&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=02e7c1f2715009375526f56038576baf45492ed597ee1d8a0f8cd0a4cee7e80c
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9426768&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=da9c68c9c9f647df6d889a2936f158848ff636749caa6282ec5c443a1b90dffc
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9426778&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=55efb248db19ed85196d47d085b0f2782d5691c5c878dba51119b32dde8e345e
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9429484&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0289790d85e4be758e374ed37816e0474395130189b71e4dd02a1c01ad882a0e
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9456520&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8dc3e7a3edcf20a5830c356e3806416b2a984f30f22b16aa110d6a3be39bfe7f
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9103104&id_procedimento_atual=8997012&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f532f8c0d73a19ed91253868fec71e1009483f7d2a8a68aa82a1873eb9cbef4f

05/08/2021 SEI/ICMBio - 9314494 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9454902&infra_sistem… 2/2

Rafael Ferreira Costa
Mat. 1571913

Thais Furini Rossi
Mat. 2631472, presidente da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Thais Furini Rossi, Analista Ambiental, em 02/08/2021, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Ferreira Costa, Analista Ambiental, em 02/08/2021, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9314494 e o código
CRC F0441575.

Criado por 22315017831, versão 8 por 22315017831 em 02/08/2021 16:16:24.